

Kirjailija Ilmari Kianto 75-vuotias.



Kirjailija Ilmari Kianto

Tämän toukokuun 7 p:nä täytti kirjailija Ilmari Kianto, Pohjois-Suomen itäisten raja-seutujen innokas kuvaaja, Kainuun erämaiden ja Vienan Karjalan uuras samoilija 75 vuotta. Kiannon kirjallinen tuotanto on sekä laaja, käsittäen yli viisikymmentä teosta että osittain erittäin arvokas. Nämä teokset voidaan jakaa aiheiltaan yleissuomalaisiin ja karjalaisiin. Edellisistä ovat mainittavimmat romaanit »Punainen viiva» ja »Ryösyvän Jooseppi» — molemmat parhaimpiin suomalaisten kirjailijain tuotteisiin kuuluvia. Samalla kun Kianto on ikäänkuin toisella jalallaan seisonut Kainuussa, on hän toisella tarponut Vienan vesiä, nauttien täten naapuruksina asuvien, mutta miten eriluontoisten tapojen erottaminen ihmisten kesellä. Siksi meillä karjalaisilla on erikoinen syy muistaa tänä merkkipäivänä kirjailija Ilmari Kianto siitä, että hän on mestarillisella tavalla kuvannut Kainuun erämaita ja Kalevalan laulumaita rinnan. Karjalaa koskevan osan Kiannon teoksista muodostaakin oleellisen osan hänen tuotannostaan. Verrattain nuorena miehenä hän tekee matkan Vienan puolelle rajaa ja yhä uusien sinne tekemiensä matkojen tuloksena ilmestyy yhä uusia teoksia. Näistä mainittakoon »Talviretkiä Pohjolassa», »Vienan virroilla, Karjalan kankahilla» sekä »Vienan kansan kohtalo». Suomen vapaussodan jälkeen tulee julkisuuteen uusia karjalaisaiheisia teoksia, kuten »Vienan neitsyt sekä Kalevalan riemuvuonna 1935 »Vienan Karjalaa, Kalevalan kehto». Viimemainittuun oli otettu parhaita kohtia Kiannon aikaisemmista Vienaa käsittelevistä kertomuksista.

Näillä Karjala-aiheisilla teoksilla on ollut suuri herättävä merkitys rajan kummallakin puolella ja vieläkin olojen muututtua tulee teok-

sista vastaan runsaasti lämmittävää henkeä puhtaine ja muutenkin aitokarjalaisine henkilö-hahmoineen.

Muullakin tavoin on Kianto tehnyt työtä heimomme hyväksi. Monien ansiottensa vuoksi Karjalan Sivistysseura 25-vuotisjuhlissaan 1931 kutsui hänet seuran kunniajäseneksi.

* * *

Kianto muistivat monet ystävät hänen merkkipäivänään. Karjalan Sivistysseuran puolesta kävivät häntä tervehtimässä seuran varapuheenjohtaja, tri Rafael Engelberg ja sihteeri Keynäs, edellisen esittäessä seuran onnittelet ja jälkimäisen puhussa siitä osuudesta, joka Kiannolla on ollut karjalaisen hengen herättäjänä teostensa kautta laajemminkin piireissä.

Toimikautensa aikana on lehtemme saanut julkaista lukemattomia Kiannon sytyttäviä kirjoituksia. Siksi toimitus mielihyvin yhtyy niihin lukuisiin onnitteeluihin, joita Kianto merkkipäivänään sai osakseen!

Vilho Vesanen 60-vuotias.



Kuusikymmentä vuotta täytti huhtikuun 23 p:nä kauppaedustaja Vilho Vesanen Helsingissä. Muutettuaan kymmenvuotiaana poikasena syntymäkodistaan Jyskyjärveltä Vienan Karjalasta Suomeen hän tuli harjoittelijaksi sukulaistensa omistamaan liikkeeseen Nummelassa. Palveltuaan liikeapulaisena eri liikkeissä, mm. Jämsässä T. Popoffin liikkeessä, joka oli siihen aikaan maamme suurimpia, ja viimeksi Hyrylän Osuuskaupan johtajana hän siirtyi kaksikymmentävuotiaana kauppaedustajan uralle. Oltuaan tamperelaisen Paperipussitehdas ja Kauppa Oy:n, Tampereen Pukutehdas Oy:n ja vaasalaisen Otto Kindbergin kauppaedustajana hän perusti yhdessä V. Törhösen kanssa Vaasaan »Törhönen & Vesanen Oy:n tukkuliikkeen ollen sen toisena johtajana. Tämän jälkeen hän siirtyi Helsinkiin toimien Alanne & Kumpp:n, tukkuliike B. Nemeschanskyn (nyk. B. Nemes Oy) tukkuliike Aug. Marttilan, Juho Lappi-Seppälä Oy:n ja tamperelaisen Tukku